(
重庆市荣昌区人民政府
)

荣昌府函〔2022〕205号

重庆市荣昌区人民政府
关于报送2023—2025年市级文化产业
和旅游产业重点项目的函

市旅游经济发展领导小组办公室：
《关于报送2023—2025年市级文化产业和旅游产业重点项目的通知》（渝旅经办〔2022〕18号）已收悉，我区高度重视此次重点项目报送工作。根据文件要求，我区结合文化旅游实际情况，推荐报送瓷窑里遗址公园、安陶小镇创建国家AAAA级旅游景区、中国·西部陶瓷之都（荣昌陶）展示交易中心、重庆体育产业园、中国廉城共5个项目纳入2023-2025年市级文化产业和旅游产业重点项目，其中，瓷窑里遗址公园项目、安陶小镇创建国家AAAA级旅游景区项目和中国·西部陶瓷之都（荣昌陶）展示交易中心项目为重点推荐项目，特此函告。

附件：1．2023—2025年市级文化产业和旅游产业重点项目
推荐汇总表

 (
—
1
 —
)
      2．市级文化产业和旅游产业重点项目联络人员名单

                重庆市荣昌区人民政府办公室
  2022年11月11日

 (
—
2
 —
)
 (
—
1
 —

)
附件1
2023—2025年市级文化产业和旅游产业重点项目推荐汇总表
填报单位：重庆市荣昌区文化和旅游发展委员会  联系人：蒋坤兰  联系方式：19122735721；61471969
	序号
	项目所在区县
	项目名称
	投资企业名称
	项目建设起止时间
	所处建设阶段
	主要建设内容及规模
	项目总投资（亿元）
	项目
类别
	是否愿意纳入联合招商项目
	备注（★为重点推荐项目）

	1
	荣昌区
	瓷窑里遗址公园
	万灵山公司
	2023——2035
	策划
	新建约300亩，保护性开发宋代昌州窑遗址2平方公里（挖掘荣昌陶历史起源、古窑技术、制陶工艺与流程等特色文化，多维度立体还原与展示荣昌陶的兴起与发展、特色工艺等）。开发遗址1－2处，新建博物馆2万平方米，建设景区道路2－4条，并配套延伸产业。
	2
	城镇文化和旅游综合体
	是
	★

	2
	荣昌区
	安陶小镇创建国家AAAA级旅游景区
	万灵山公司
	2023—2025
	策划
	按照国家标准实施景区内部道路（特色景观步道）、陶文化主题体验馆、特色民宿（客栈）、陶文化特色综合休闲区、景区景点提升打造、智慧旅游体系等相关配套设施建设。
	0.2
	旅游景区
	是
	★

	3
	荣昌区
	中国·西部陶瓷之都（荣昌陶）展示交易中心
	万灵山公司
	2023—2024
	策划
	该项目位于荣昌区安富街道，占地50亩，主要为陶博物馆建设，新建面积1.2万平方米。
	2.5
	旅游景区
	是
	★

	4
	荣昌区
	重庆体育产业园
	中伟鞋业、中乔体育
	2023—2026
	策划
	规划1000亩地，建设重庆体育产业园，重点培育体育智能、体育器材、体育服装、体育食品和高新材料等“大体育”产业，推动体育产业专业化、集约化、链条化发展。
	20
	产业园区（基地）
	是

	5
	荣昌区
	中国廉城
	招商
	2023—2025
	招商
	项目建设廉政广场2000平方米；建设历代百官廉像园5000平方米；建设廉政党风主题馆10000平方米；建设“清风习语”景观构筑30个；建设廉政民宿2~5个（约50间房）；建设廉政演艺剧院5000平方米；建设廉政文创馆1000平方米；项目注重打造新时代共产党员廉正文化教育基地项目，结合党风培训、旅游休闲、研学教育三大功能，从为民、立德、修身、笃行、仁孝、家风、斩恶、信念八个方面，弘扬习近平新时代中国特色社会主义思想和中国传统文化。
	2
	城镇文化和旅游综合体
	是

填表说明：
1．所处建设阶段选填：策划、招商、计划开工、在建
2．所属类别为旅游景区、旅游度假区、游乐园（主题乐园）、乡村文旅、城镇文化和旅游综合体（含文创街区）、产业园区（基地）、数字文化、酒店民宿等8类。

[bookmark: _GoBack]

附件2

市级文化产业和旅游产业重点项目
联络人员名单

填报单位：重庆市荣昌区文化和旅游发展委员会
	姓名
	单位
	职务
	联系电话
	备注

	陶晓锋
	重庆市荣昌区人民政府
	副区长

	分管领导

	黎明鑫
	重庆市荣昌区旅游景区管理委员会
	副主任
	13908350636
	部门负责人

	蒋坤兰
	重庆市荣昌区旅游景区管理委员会
	工作人员
	19122735721
	联络员

填表人员：蒋坤兰                联系电话：19122735721

 (
—
6
 —
)
 (
—
1
 —
)